泸江教函〔2016〕68号

泸州市江阳区教育局
2016年春季面向社会认定教师资格工作的

通知

根据省、市教育行政部门的统一安排部署，现将我区第十五次面向社会认定教师资格工作的相关要求通告如下：

一、面向社会认定教师资格的范围

    户籍为江阳区，符合条件且愿意申请认定教师资格的中国公民。

    二、教师资格的申请和必备的材料
   （一）、我区2016年度春季教师资格认定工作于4月1日开始网上报名。（网上报名认定教师资格工作具体时间安排及注意事项见附件1）

   （二）、申请认定教师资格的人员需提交以下基本材料：

1.《教师资格认定申请表》一式两份（网报成功后可打印）；
2. 单位或户籍所在地街道办事处、乡镇人民政府出具的思想品德鉴定表一式二份。非财政供养人员的思想品德鉴定表不能由单位出具盖章，需由户籍所在地街道办事处、乡镇人民政府出具（思想品德鉴定表在http://www.jszg.edu.cn/中下载统一的表格，必须使用此表格）；

3.承诺书一式一份（网报成功后，请打印）；

4.身份证原件及复印件一式一份；户口簿原件及复印件一式一份；

5.学历证书（应届毕业生由毕业学校教务处出具学业成绩单）原件和复印件各一式一份；

6.《普通话水平测试等级证书》原件及复印件一式一份；

7.教师资格认定机构指定的县级以上医疗机构出具的体格检查合格证明一式一份（确认通过后由确认点统一组织体检）；

8.师范类专业毕业的人员，在现场确认时应带上：

a.教育学、教育心理学课程考试成绩单复印件一式一份（复印件上必须加盖档案管理部门的印章）；

b.教育教学实习鉴定表复印件一式一份（复印件上必须加盖档案管理部门的印章）；

9.非师范专业毕业的人员在现场确认时应带上自考合格的《四川省教师资格认定教育学、教育心理学等课程考试合格证书》原件及复印件；

10.申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员，还应提交相当于助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件各一式一份。

11.公办学校的在编在岗教师，应提供《在职教师任教经历证明表》（表册附后）及上年年度考核复印件，并加盖单位公章。以上复印件请使用A4纸。
三、教师资格的认定程序

 1.申请人在中国教师资格网上报名（网址：www.jszg.edu.cn，开放时间为4月1日—4月10日工作日的8:30—17:30，周末及国家法定节假日不开放。），并按要求准备相关材料。参加全国统一考试并取得《教师资格考试合格证明》的人员，请通过“全国统考合格申请人网报入口”报名；其余人员通过“未参加全国统考申请人网报入口”报名。

 2.申请人提交相关材料到户籍所在地的区县教育行政部门进行初步审查确认。

 3.申请人参加户籍所在地的区县教育行政部门（确认点）统一组织的体检。

 4.需要测试人员参加相应的认定机构教师资格专家审查委员会组织的教育教学基本素质和能力测试（面试、试讲、答辩等）。

 5.教师资格认定机构领导组进行认定。教师资格认定机构于受理申请期限终止之日起30个法定工作日（不含法定节假日）作出是否认定的结论，并通知申请人。

四、申请教师资格认定的其他条件、相关事宜及有关文件资料可在四川教育网教师资格认定栏目查询（网址：www.scedu.net）。
五、申请教师资格认定的其他条件、相关事宜及有关文件可在四川教育网教师资格认定栏目查询（网址：www.scedu.net）。

六、体检、教育教学基本素质和能力测试的事宜将公布在“江阳教育网”上，请大家随时查看。
联系电话：0830-3123593

    附件：1.网上报名认定教师资格时间安排及注意事项。

          2. 网上报名认定教师资格时间安排

          3.在职教师任教经历证明表

                               泸州市江阳区教育局

                                 2016年3月24日

附件一：

泸州市江阳区教师资格认定注意事项

一、基本条件：

１.户籍为江阳区，符合条件且愿意申请认定教师资格的中国公民。

２.申请认定幼儿园教师资格，应当具备幼儿师范学校毕业及其以上学历的学前教育专业；申请认定小学教师资格，应当具备中等师范学校毕业及其以上学历（非师范专业人员不能申办小学教师资格证）；申请认定初级中学教师资格，应当具备高等师范专科学校或者其他大学专科毕业及其以上学历；申请认定高级中学教师资格，应当具备高等师范本科学校或者其他大学本科毕业及其以上学历；申请认定中等职业学校实习指导教师资格，应当具有大专及以上学历同时具有相当于助理工程师以上的专业技术职务或中级以上工人技术等级。

３.申请认定小学教师资格和幼儿园教师资格，初级中学语文学科教师资格其普通话水平应达到二级甲等及以上标准；申请认定除语文学科以外的初级中学教师资格，其普通话水平应达到二级乙等及以上标准；

４.师范类专业毕业的人员必须提供师范学习阶段含有教育学、教育心理学成绩的学业成绩单；非师范类专业毕业的人员必须提供自考合格的《四川省教师资格认定教育学、教育心理学等课程考试合格证书》。

申请教师资格认定的其他条件、相关事宜及有关文件可在四川教育网教师资格认定栏目查询（网址：www.scedu.net）。

二、教师资格的认定程序

1.申请人在中国教师资格网上报名（网址：www.jszg.edu.cn，开放时间为4月1日—4月10日工作日的8:30—17:30，周末及国家法定节假日不开放。），并按要求准备相关材料。参加全国统一考试并取得《教师资格考试合格证明》的人员，请通过“全国统考合格申请人网报入口”报名；其余人员通过“未参加全国统考申请人网报入口”报名。

2.申请人提交相关材料到户籍所在地的区县教育行政部门进行初步审查确认。

3.申请人参加户籍所在地的区县教育行政部门（确认点）统一组织的体检。

4.需要测试人员参加相应的认定机构教师资格专家审查委员会组织的教育教学基本素质和能力测试（面试、试讲、答辩等）。

5.教师资格认定机构领导组进行认定。教师资格认定机构于受理申请期限终止之日起30个法定工作日（不含法定节假日）作出是否认定的结论，并通知申请人。

三、现场确认的要求:

请于4月11日——4月20日(工作日)到泸州市江阳区教育局人事股(地址：江阳区党政大楼305办公室)进行现场确认。现场确认需报送的纸质材料：

1.《教师资格认定申请表》一式两份（网报成功后可打印）；
2.单位或户籍所在地街道办事处、乡镇人民政府出具的思想品德鉴定表一式二份。非财政供养人员的思想品德鉴定表不能由单位出具盖章，需由户籍所在地街道办事处、乡镇人民政府出具（思想品德鉴定表在http://www.jszg.edu.cn/中下载统一的表格，必须使用此表格）；

3.承诺书一式一份（网报成功后，请打印）；

4.身份证原件及复印件一式一份；户口簿原件及复印件一式一份；

5.学历证书（应届毕业生由毕业学校教务处出具学业成绩单）原件和复印件各一式一份；

6.《普通话水平测试等级证书》原件及复印件一式一份；

7.教师资格认定机构指定的县级以上医疗机构出具的体格检查合格证明一式一份（确认通过后由确认点统一组织体检）；

8.师范类专业毕业的人员，在现场确认时应带上：

a.教育学、教育心理学课程考试成绩单复印件一式一份（复印件上必须加盖档案管理部门的印章）；

b.教育教学实习鉴定表复印件一式一份（复印件上必须加盖档案管理部门的印章）；

9.非师范专业毕业的人员在现场确认时应带上自考合格的《四川省教师资格认定教育学、教育心理学等课程考试合格证书》原件及复印件；

10.申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员，还应提交相当于助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件各一式一份。

11、公办学校的在编在岗教师，应提供《在职教师任教经历证明表》（表册附后）及上年年度考核复印件，并加盖单位公章。以上复印件请使用A4纸。
四、体检、教育教学基本素质和能力测试的事宜将公布在“江阳教育网”上，请大家随时查看（预计体检时间在4月21日-5月10日，教育教学基本素质和能力测试时间在5月10日-5月30日）。

温馨提示:
1.请务必牢记自己的网报号、登录密码、现场确认的时间和地点。
2.网上报名时必须按要求上传照片。

3.网上报名时上传的照片、教师资格认定申请表上粘贴的照片和现场确认时交的照片必须一致。

4.咨询电话：0830-3123593

申请教师资格认定的时间安排及相关要求会在市教育局或区教育局网站公布，如无特殊情况一般不再电话通知，请随时关注。

附件二: 网上报名认定教师资格时间安排

	内容
	时   间
	地   点
	需提交材料

	网上报名
	4月1日—4月10日
	中国教师资格网
网址：www.jszg.edu.cn开放时间为4月1日—4月10日工作日的8:30—17:30，周末及国家法定节假日不开放。
	详见本公告教师资格认定申请需提交基本材料要求

	现场确认
	4月11日—4月20日
	户籍所在地区县教育行政部门

	体    检
	4月21日—5月10日
	户籍所在地区县教育行政部门（或确认点）安排到指定医院
	户籍所在地区县教育行政部门（或确认点）要求提交

	能力测试
	5月10日—5月30日
	认定机构通知
	按认定机构要求提交

	证书发放
	 6月10日—7月10日
	户籍所在地区县教育行政部门（或确认点）
	需携带本人身份证

附件三：
	在职教师任教经历证明表

	姓  名

	性别

	年  龄

	民 族

	政治面貌

	教师资格证号

	任教学科

	工作单位

	学校教务部门对现所任学科的教学评价
	                                      教导主任：

	  年     月     日

	学校评语及意见

	                                  校长签字：            学校盖章

	                                                     年     月     日

	主管部门审核意见
	                                               年     月     日

	注：任教学科应写明：教学层次+学科。如：“高中数学”

1